ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                           ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от _______________                                           №__________________
                                                                  поселок Сенной

О внесении изменений в постановление администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района от 25 мая 2015 года №139  «Об

утверждении административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»»

         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
Земельным кодеском РФ,  на основании протеста прокуратуры Темрюкского
района от  18 ноября  2016 года № 7-02/11726, п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в  постановление администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района от 25 мая 2015 года №139  «Об утверждении
административного регламента  предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории»»  следующие изменения:

1) в пункте 13.1 Регламента слова «схему расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории;»
исключить;
         2) пункт 18 Регламента изложить в новой редакции:

 «18. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в утверждении
схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории:
           несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме,
формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в
соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса РФ;

полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,
образование которого предусмотрено схемой его расположения, с
местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее
принятым решением об утверждении схемы расположения земельного
участка, срок действия которого не истек;

разработка схемы расположения земельного участка с нарушением
предусмотренных статьей 11.9 Земельного  Кодекса РФ требований к

2

образуемым земельным участкам;

несоответствие схемы расположения земельного участка
утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной
документации, положению об особо охраняемой природной территории;

расположение земельного участка, образование которого
предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах
территории, для которой утвержден проект межевания территории.».
         2. Начальнику общего отдела администрации  Сенного  сельского
поселения Темрюкского района. Н.Н. Усовой  обнародовать настоящее
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте
администрации Сенного  сельского поселения Темрюкского района в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».
          3. Контроль за выполнением   постановления «О внесении изменений в
постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского
района от 25 мая 2015 года №139  «Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории»»» возложить на начальника отдела земельных и
имущественных отношений администрации     Сенного     сельского
поселения    Темрюкского    района    С.Г. Дружинина.
         4. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий    день
после  его обнародования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                     С.И. Лулудов

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района

от ________________ № _____
«О внесении изменений в постановление администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района от 25 мая 2015 года №139  «Об утверждении

административного регламента  предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории»»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник отдела земельных и имущественных
отношений администрации
Сенного  сельского поселения
Темрюкского района                                                                    С.Г. Дружинин

Проект согласован:
Заместитель главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                    М.Е. Шлычков

Начальником общего отдела администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                             Н.Н. Усова